
Czarny kryminał, czarna muzyka, ciemna karta w historii jednego z państw Czarnego Lądu. 
Żywa zieleń murawy stadionów, intensywne kolory tropikalnych lasów i dziewicza biel arktycznego 
krajobrazu. Pełne spektrum barw w najdoskonalszej jakości w kwietniu tylko w ¢ HD.

¢ FILM HD

CZARNA DALIA
(The Black Dahlia), czarny kryminał, USA/Niemcy, 2006
reżyseria: Brian De Palma, występują: Josh Hartnett, Aaron Eckhart, Scarlett Johansson, Hilary Swank

Impulsywny Lee Blanchard i spokojny Dwight „Bucky” Bleichert walczyli kiedyś na bokserskim ringu. Dziś obaj pracują jako 
policjanci w Los Angeles i prowadzą wspólnie śledztwo w sprawie wyjątkowo brutalnego morderstwa na początkującej aktorce, 
Elizabeth Short. Sprawa wydaje się rutynowa, ale detektywi wkrótce odkrywają, że zabójstwo Betty to zaledwie wierzchołek 
góry lodowej. Lee dowiaduje się, że jego dziewczyna, była prostytutka Kay znała ofiarę, którą w kryminalnych kręgach L. A. 
nazywano Czarną Dalią. Bucky tymczasem trafia na ślad bogatej femme fatale Madeleine Linscott uderzająco podobnej do 
zamordowanej dziewczyny. Tropiąc mordercę policjanci-bokserzy odkrywają siatkę tajnych powiązań i układów. Zawęża się 
krąg osób, którym można ufać i zaskakująco szybko rozszerza się krąg podejrzanych.
piątek, 4 kwietnia 2008

DREAMGIRLS
(Dreamgirls), musical, USA, 2006
reżyseria: Bill Condon, występują: Jamie Fox, Beyoncé Knowles, Eddie Murphy, Jennifer Hudson

Detroit, początek lat 60. Trzy czarnoskóre przyjaciółki – pulchna Effie, atrakcyjna Deena i chichocząca Lorrell – spóźniają się 
na lokalny konkurs talentów. Dziewczyny tworzą soulowy zespół „The Dreamettes” i marzą o karierze na scenie. Zwraca na nie 
uwagę Curtis, sprytny diler samochodów, który zamierza zrobić karierę w show-biznesie jako menadżer. Dziewczyny decydują się 
zaufać Curtisowi, a Effie zostaje jego kochanką. „The Dreamettes” zaczynają jako chórek Jamesa „Thundera” Early’ego, pioniera 
nowego brzmienia, które już niedługo krytycy nazwą R&B. Wkrótce dziewczyny, już jako „The Dreams”, wypływają na szerokie 
wody, a śpiewanie zaczyna przynosić coraz większe zyski. Aby zjednać sobie białą publiczność, Curtis próbuje nieco „wybielić” 
zespół. Miejsce charyzmatycznej i najlepszej wokalnie Effie zajmuje Deena obdarzona najjaśniejszą karnacją i nienaganną figurą. 
Nowa liderka wkrótce zostaje również kochanką Curtisa. Upokorzona Effie postanawia odejść z zespołu.
sobota, 12 kwietnia



OSTATNI KRÓL SZKOCJI
(The Last King of Scotland), dramat, Wielka Brytania, 2006
reżyseria: Kevin Macdonald, występują: Forest Whitaker, James McAvoy, Gillian Anderson, Kerry Washington

Epizod z czasu krwawych rządów dyktatora Ugandy, Idi Amina. Nie pozbawiony uroku Amin ma opinię tyrana (historycy 
szacują, że wymordował około pół miliona poddanych). Tymczasem młody, naiwny szkocki lekarz Nicholas Garrigan, który 
przybywa do Ugandy tuż po zrobieniu dyplomu, jest wyraźnie zafascynowany władcą. Amin również zwraca uwagę na 
europejskiego medyka, ma bowiem słabość do Szkotów, sam nosi kraciastą spódniczkę i każe tytułować się „ostatnim królem 
Szkocji”. Garrigan szybko staje się bliskim doradcą władcy, a nawet kimś w rodzaju przyjaciela. Nicholasowi imponuje status 
Amina, podobnie jak luksus i dworskie przywileje, z trudem przychodzi mu jednak akceptowanie okrucieństwa dyktatora. 
Charyzma i magnetyzm Amina długo trzymają Nicholasa w obowiązku lojalności, z czasem jednak Garrigan zaczyna się 
buntować. Bardzo szybko przekonuje się, że nie ma mowy o jakimkolwiek przeciwstawieniu się władcy. 
wtorek, 15 kwietnia

DOBRY AGENT
(The Good Shepherd), dramat sensacyjny, USA, 2006
reżseria: Robert De Niro, wystepują: Matt Damon, Angelina Jolie, Alec Baldwin, Robert De Niro, John Turturro

Lata 40. XX wieku. Edward Wilson, wyróżniający się student Yale, jako jeden z wybrańców otrzymuje ofertę wstąpienia do 
tajnego stowarzyszenia Czaszka i Kości, kuźni przyszłych amerykańskich przywódców. Inteligencja Wilsona, jego przenikliwość, 
dyskrecja, a zwłaszcza niezachwiana wiara w amerykańskie wartości sprawiają, że zwierzchnicy widzą w nim idealny 
materiał na agenta wywiadu. Wilson trafia do OSS tworząc podwaliny późniejszej CIA, a opracowane przez niego metody 
działania zostają przyjęte jako standardowe techniki operacyjne wywiadu. Charakter pracy, której Edward poświęca całe 
swoje życie, sprawia, że jego początkowy idealizm ustępuje miejsca podejrzliwości i zimnemu wyrachowaniu. 
niedziela, 27 kwietnia

WORLD TRADE CENTER
(World Trade Center), dramat, USA, 2006
reżyseria: Oliver Stone, występują: Nicolas Cage, Maria Bello, Michael Peña, Maggie Gyllenhaal 

11 września 2001 zapowiada się w Nowym Jorku na piękny i słoneczny dzień. Will Jimeno, oficer Port Authority Police Department 
z centralnego Manhattanu, planuje wziąć wolny dzień, aby pojechać na polowanie. Zmienia jednak zdanie i stawia się na 
posterunku. Razem z nim pełni służbę doświadczony sierżant John McLoughlin. Kiedy udają się na rutynowy patrol, trafiają 
w sam środek najgorętszych wydarzeń. Po uderzeniu samolotu w pierwszą wieżę WTC ekipa McLoughlina zostaje przydzielona 
do ewakuacji południowego budynku. Policjanci wchodzą do niego nie wiedząc, że za chwilę uderzy weń kolejny Boeing 767. 
O 9:50 wieżowiec zawala się, a Jimeno i McLoughlin zostają uwięzieni pod gruzami. 
niedziela, 20 kwietnia 2008



CUDOWNY ŚWIAT PRZYRODY
(Nature Wonder Land) odc. 7, dokument, Japonia, 2007, 13 x 25’
reżyseria: Mikio Kuroda

Niedźwiedzie polarne są największymi drapieżnikami na świecie. Długość ich ciała osiąga 2,5 metra, a waga dochodzi 
do 800 kilogramów. Zamieszkujące Arktykę ssaki w doskonały sposób przystosowały się do trudnych warunków życia. 
Grube futro i warstwa tłuszczu skutecznie chronią je przed zimnem, a krótki ogon i małe uszy pomagają redukować utratę 
ciepła. Stosunkowo mała głowa i długie, zwężające się ku tyłowi ciało o opływowym kształcie pozwalają osiągać w wodzie 
prędkość do 10 km/h. Niedźwiedzie polarne wiodą samotniczy tryb życia i spotykają się tylko w okresie rozmnażania. 
Od września zapadają w sen zimowy w gawrach, które same wykopują w śniegu.
środa, 9 kwietnia

CUDOWNY ŚWIAT PRZYRODY
(Nature Wonder Land) odc. 8, dokument, Japonia, 2007, 13 x 25’
reżyseria: Mikio Kuroda

Zamieszkujące tropikalne lasy deszczowe Ameryki Południowej najmniejsze małpki świata, zwane pigmejkami, mierzą zaledwie 
od 10 do 14 centymetrów długości, a ich waga nie przekracza 85 gramów. Są tak maleńkie, że bez trudu mieszczą się w dłoni. 
Doskonale wspinają się po drzewach dzięki przystosowanym do tego celu pazurkom. Prowadzą dzienny tryb życia, a noce 
spędzają w rozwidleniach konarów drzew lub ptasich dziuplach. Są wszystkożerne – ich pokarm stanowią owoce, liście, owady, 
larwy, soki drzew i małe kręgowce. 
środa, 16 kwietnia 

¢ SPORT HD

Kwietniowe propozycje ¢ Sport HD to przede wszystkim wkraczające w decydującą fazę rozgrywki polskiej ekstraklasy 
piłkarskiej, w tym mecze, które będą miały kluczowe znaczenie w walce o najwyższe miejsca w lidze. Na pierwszy plan wysuwają 
się konfrontacje Wisły Kraków z Ruchem Chorzów (sobota, 5 kwietnia), Legii Warszawa z Lechem Poznań (sobota, 12 kwietnia), 
Wisły Kraków z Cracovią Kraków (niedziela, 20 kwietnia) i oczywiście Legii Warszawa z Wisłą Kraków (sobota/niedziela 
26/27 kwietnia). Ostatnie z tych spotkań to konfrontacja dwójki odwiecznych rywali. Mecze Legii z Wisłą elektryzują uwagę 
kibiców w całym kraju i są wizytówką polskiej piłki w Europie. W tym sezonie zespoły znajdują się na szczycie tabeli i wiele 
wskazuje, że na zakończenie rozgrywek zajmą dwa czołowe miejsca. Stawką tego spotkania będą trzy ligowe punkty oraz 
prestiż, jakim wśród piłkarzy, działaczy i kibiców cieszą się mecze „Wojskowych” z „Białą Gwiazdą”.
 
Spotkanie na szczycie rozegrane będzie również w angielskiej Premiership. Zaplanowany w ramach 34. kolejki Barclays 
Premier League mecz na Old Trafford w Manchesterze będzie miał kluczowe znaczenie w walce o mistrzostwo Anglii. 
Zagrają dwaj z trzech kandydatów do trofeum – lider tabeli Manchester United podejmie Arsenal Londyn (sobota, 12 kwietnia).

Wszystkie programy ¢ Film HD i ¢ Sport HD są nadawane w jakości HD (zrealizowane w HD lub konwertowane do HD).


